
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: IX . številka 21 

Občine: Jesenice, Kamnik, 
Kranj, Radovljica, Škofja 

Loka in Trži* 

V S E B I N A 
PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA JESENICE: 

197. Odlok o dopolnitvi odloka o urbanističnem načrtu Kranjske gore — Gozd-Martuljka — no
velacija 

198. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta Plavž I Jesenice 
199. Odlok o davku na promet nepremičnin v občini Jesenice 
200. Odlok o družbenih denarnih pomočeh 
201. Odlok o ustanovitvi komisije za ugotavljanje izvora premoženja v občini Jesenice 
202. Odlok o gradnji cestnega nadvoza čez železniško progo v Mostah s priključki 
203. Odlok o dopolnitvi odloka o potrditvi urbanističnega načrta Mojstrana — Dovje 
204. Sklep o javni razgrnitvi predloga zazidalnega načrta Gozd-Martuljka - cona vikendov V 1 

in V 2 številka 138/72 

OBČINA K A M N I K : 

205. Odlok o splošni prepovedi prometa z zemljišči, prepovedi parcelacije zemljišč, prepovedi 
graditve in spremembe kulture zemljišča na zazidalnih območjih Stranje, Novega trga v 
Kamniku, Komende in Most 

206. Odlok o pomožnih objektih in merilih za določitev zemljišča, namenjenega za normalno 
uporabo že zgrajenega objekta v občini Kamnik 

207. Odlok o gradbenih delih pomožnih objektov, za katera ni potrebno lokacijsko dovoljenje v 
občini Kamnik 

208. Odlok o davku na promet nepremičnin 
209. Odlok o izvajanju zakona o starostnem zavarovanju kmetov 
210. Sklep o javni razgrnitvi osnutka spremembe in dopolnitve urbanističnega reda za območje 

občine Kamnik v delu naselja Motnik 

OBČINA TRŽIČ: 
2 H . Popravek odloka o prispevku za uporabo mestnega zemljišča 

P r e d p i s i občinskih s k u p š č i n 

Občina J e s e n i c e 
2. člen v 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku^Gorenjske. 

197. 

Na podlagi 2. odstavka 12. člena, 1. odstavka 
*• člena in 1. odstavka 15. člena Zakona o urba-

^'Stičnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) 
JJJ 48. člena statuta občine Jesenice (Ur. vestnik 
S u r e n J s k e - š t - 13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je 

kupščina občine Jesenice na skupni seji občin-
* eša zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
• S cPtembra 1972 sprejela 

O D L O K 
0 dopolnitvi odloka o urbanističnem načrtu 

sanjske gore — Gozd-Martuljka — novelacija 

1. člen 

^ ^ a 3. členom odloka o urbanističnem načrtu 
r anjskc gore — Gozd-Martuljka — novelacija 

se i V C S l n i k G o r e n i s k e , št. 12-118/70 in 15-126/72) 
do<Ja nov 3a člen, k i se glasi: 

t e * S e s t avn i del urbanističnega načrta iz 1. člena 
ga odloka je program za izgradnjo žičnic in 

^ u c i š č v Zgornjcsavski dolini, št. 1309-10/72, k i 
Pro^v ^ i z d c , a l q Piojektivno podjetje Emona 
G d? J? 1 Ljubljana, kateri je sprejet s posebnim 

°kom, objavljen v Uradnem vestniku Gorenj-
S J c e - št. 19-170/72). 

Številka: 360-6/61-2 
Jesenice, dne 29/9-1972 

198. 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

Na podlagi 2. odstavka 12. Člena in 1. odstav
ka 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Ur. list SRS, št. 16 119/67) ter 48. člena statuta 
občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je skupščina obči
ne Jesenice na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 29. septembra 1972 spre
jela 

O D L O K 
o sprejetju zazidalnega načrta Plavž I Jesenice 

1 člen 
S tem odlokom se spiejme zazidalni načrt 

PLAVŽ I Jesenice št. 1282/72. ki ga je 10. avgu
sta 1972 i/.dclalo podjetje za projektiranje Slove
nija projekt Ljubljana. 

2. člen 
Zazidalni načrt PLAVŽ I Jesenice št. 1282/72 

je sestavni del tega odloka in obsega: 
1. poročilo o zazidavi 
2. soglasja pristojnih služb in organov, 

3. graiični del elaborata, 
4. pravilnik o zazidavi, 
5. ocena stroškov in ekonomska utemeljitev, 
6. idejni projekt cestnega omrežja št. 2301/1, 

ki ga je izdelalo Projektivno podjetje Kranj. 

3. člen 

Manjše odmike od s tem odlokom sprejetega 
zazidalnega načrta dovoljuje v smislu 2. in 3. od
stavka 15. člena zakona o urbanističnem plani
ranju Svet za urbanizem, gradnje, komunalne 
zadeve, krajevne skupnosti in stanovanjske za
deve Skupščine občine Jesenice. 

4. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 350-4/72-2 
Jesenice, dne 29/9-1972 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

199. 

Na podlagi 1. člena zakona o davku na pro
met, nepremičnin (Uradni list SRS, št. 27-256/72) 
in 48. člena Statuta občine Jesenice (Uradni vest
nik Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) 
je Skupščina občine Jesenice na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 29. sep
tembra 1972 sprejela 

O D L O K 
o davku na promet nepremičnin v občini Jesenice 

1. člen 
Davek na promet nepremičnin se v občini Je

senice uvaja, predpisuje in določa po določbah 
zakona o davku na promet nepremičnin, po do
ločbah tega odloka in po predpisih, izdanih na 
podlagi zakona in tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvaja davek na promet ne

premičnin v občini Jesenice in določajo njegove 
stopnje. 

Zavezanec za prometni davek je prodajalec 
nepremičnine. 

Zavezanec mora napovedati nastanek davčne 
obveznosti na posebnem obrazcu v petnajstih 
dneh, ko je obveznost nastala, davčnemu organu 
občine. 

3. člen 
Davek na promet nepremičnin se plačuje po 

davčnih stopnjah glede na prometno vrednost 
kvadratnega metra zemljišča oziroma uporabne 
površine gradbenega objekta in so različne za 
kmetijska zemljišča, stavbna zemljišča in za 
gradbene objekte, in sicer: 

a) za kmetijska zemljišča, če znaša prometna 
vrednost kvadratnega metra: 

nad do din 

5,00 
8,00 

10,00 
15,00 
nad 

5,00 
8,00 

10,00 
15,00 
20,00 

0,25 
0,55 
0,85 
1,85 
3,10 

5 °/o 
+ 10 °/o 
+ 15 ** 
+ 20 % 
+ 25 % 
+ 35 °.i> 

znaša davek 

od presežka nad 5,00 
od presežka nad 8,00 
od presežka nad 10,00 
od presežka nad 15,00 
od presežka nad 20,00 



b) za stavbna zemljišča, če znaša prometna 
vrednost kvadratnega metra: 

nad do din znaša davek 
15,00 10 °/o 

15,00 2u,00 1,50 +.10% od presežka nad 15,00 
20,00 30,00 5,00 + 40 % od presežka nad 20,00 
30,00 40,00 9,00 + 70 *i'o od presežka nad 30,00 
nad 40,00 16,00 + 80 ('o od presežka nad 40,00 

c) za gr; 
vrednost k\ 
gradbenega 
nad do 

500 
1.000 
2.000 
3.000 
4.000 
4.000 

500 
1.000 
2.000 
3.0C0 
nad 

OOj« 
din 

25 
75 

225 
425 
725 

le objekte, če znaša prometna 
tnega metra uporabne površine 
kta: 

znaša davek 
5 % 

+ 10 % 
+ 15 % 
-i- 20 % 
+ 30 % 
+ 50 % 

od presežka nad 500 
od presežka nad 1.000 
od presežka nad 2.000 
od presežka nad 3.000 
od presežka nad 4.000 

4. člen 
Poleg oprostitev, določenih v 4. členu zakona 

o davku na promet nepremičnin, se davek na 
promet nepremičnin ne plačuje: 

1. če družbena Organizacija, občan ali zasebna 
' pravna oseba proda kmetijsko zemljišče občanu, 

ki mu je kmetijstvo edini vir preživljanja, 
2. če občani, katerim je kmetijstvo edini vir 

preživljanja, menjajo kmetijska zemljišča z na
menom združevanja in 

3. kadar občina nastopa kot davčni zavezanec 
po točkah a), b) in c) 5. člena tega odloka. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Urad

nem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1. julija 1972 dalje. 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha velja
ti odlok o prometnem davku od nepremičnin in 
pravic (Uradni vestnik Gorenjske, št. 27-263/70 in 
1-2/71). 

Številka: 422-06/65-6 
Jesenice, dne 29/9-1927 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

200. 

Na podlagi 22. in 48. člena statuta občine Jese
nice (Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78/67 
in 30-294-69) je skupščina občine Jesenice na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti 
drte 29. septembra 1972 sprejela 

O D L O K 

o družbenih denarnih pomočeh 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Skupščina občine Jesenice zagotavlja v mejah 

sredstev, predvidenih v proračunu za družbeno 
pomoč najnujnejša sredstva za preživljanje ne
preskrbljenih in za delo nesposobnih občanov s 
stalnim bivališčem na območju občine Jesenice 
na podlagi tega odloka in družbenega dogovora 
sklenjenega s tega področja. Nadalje se priza
deva tudi za razvoj takih oblik varstva, k i bi 
vzbujale in usposabljale varovance, da si vsaj 
delno sami zagotavljajo sredstva za življenje. 

Družbena denarna pomoč je pravica občanov 
navedenih v prvem odstavku 1. člena. 

2. člen 
Kot nepreskrbljeni ih za delo nesposobni ob

čani, to je tisti, ki imajo pravico do družbene 
denarne pomoči se štejejo tisti, ki so zaradi 
n.bdolctnosti, onemoglosti, telesnih in duševnih 
hib ali težjih bolezni pridobitno nesposobni ter 
nin-ajo lastnega premoženja niti svojcev ali oseb, 
k) bi jih bile po zakonu, pogodbi ali sodni od-
! jčbj dolžne preživljati ter ne ustvarjajo lastnih 
i • ' jelkov do višine osnove, k i jo (vsako leto) 
določi pristojni svet in če j im ni mogoče poma
gati na drug način. 

3. člen 
Pravico do začasne družbene denarne pomoči 

imajo tudi občani, ki so zaradi bolezni ali drugih 
vzrokov v izjemni stiski ter j im je zato potrebna 
začasna ali enkratna pomoč. 

4. člen 
V izrednih primerih izjemoma lahko dobe en

kratno denarno pomoč tudi tiste osebe, k i ni
majo stalnega prebivališča na območju občine 
Jesenice, pa se znajdejo na območju občine Je
senice v težkem socialnem stanju in j im je po
moč potrebna. 

5. člen 
Oblike družbene denarne pomoči po tem od

loku so: 
1. denarne pomoči, 
2. zavodsko varstvo odraslih, 
3. varstvo otrok, 
4. domača nega bolnikov in plačevanje stroš

kov zdravljenja, zdravstvenih storitev ter zdrav
stvenih pripomočkov in olajšava kmetom pri 
plačevanju zdravstvenih storitev. 

6. člen 
Upravičenci ali njihovi zakoniti zastopniki, ki 

imajo lastne nepremičnine, lahko dobijo druž
beno denarno pomoč, vendar pod pogojem, da 
se obvežejo v posebni pogodbi z organom, k i 
določa o pomoči na delno ali popolno zemljiško
knjižno lastništvo v korist občine Jesenice. 

Če prosilec ne pristane na zemljiško vknjižbo, 
mu socialna služba poskuša urediti preživljanje 
na drug način (npr. s pogodbo o preživljanju). 
Če tudi to ne uspe, se pomoč prizna v ustrezno 
nižjem znesku, vendar v taki višini, k i omogoča 
najosnovnejše preživljanje s tem, da sc sme za
htevati povračilo dane pomoči, iz premoženja 
prejemnika. 

7. člen 
Pridobitna nesposobnost se dokazuje" z izvi

dom zdravniške komisije. Če je oseba starejša 
od 65 let, sc nesposobnost za pridobivanje ne 
ugotavlja. 

Pri izvajanju določil tega odloka pristojni or
gani tesno sodelujejo s krajevnimi skupnostmi, 
upoštevajoč ta odlok in družbeni dogovor. 

II. D E N A R N E POMOČI 

8 člen 
Do denarne pomoči imajo pravico materialno 

nepreskrbljeni občani, ki niso sposobni za delo 
in nimajo za preživljanje potrebnih sredstev, 
njihovega problema pa ni mogoče rešiti z dru
gimi učinkovitejšimi ukrepi in se jim zato na 
ta način zagotovijo osnovne življenjske potrebe. 

Denarne pomoči so: 
a) stalne 
b) začasne 
c) enkratne 

9. člen 
a) Stalna denarna pomoč: 
Stalna denarna pomoč se dodeli materialno 

nepreskrbljenim občanom, ki so nesposobni za 
delo, pa nimajo za preživljanje potrebnih sred
stev v tolikšnem obsegu, da so j im zagotovljene 
osnovne življenjske potrebe. 

Ta denarna pomoč se dodeljuje upravičencem 
najmanj do višine predvidene.z družbenim do
govorom in je v skladu z življenjskimi stroški, 
okolnostmi, pod katerimi upravičenec živi in z 
možnostmi sredstev, ki so zagotovljene za soci
alno varstvo. 

Občanu preneha stalna denarna pomoč, ko 
pridobi ustrezna sredstva za preživljanje oziro
ma postane materialno preskrbljen. 

10. člen 
b) Začasna denarna pomoč 
Začasna denarna pomoč sc dodeljuje obča

nom, ki so zaradi bolezni ali drugih vzrokov pri
šli v začasne socialne težave in se predvideva, 
da bo ogroženost v najkrajšem času odpravljena. 

Začasna denarna pomoč sc lahko dodeli naj" 
več za dobo enega leta. 

Višino začasne denarne pomoči določi po tem 
odloku pristojen organ (komisija) pri čemer 
mora upoštevati gmotni položaj upravičenca in 
vse druge okolnosti, k i morejo vplivati na to 
denarno pomoč, vendar upravičencu dodeliti to
likšno začasno denarno pomoč, da so mu zago
tovljene osnovne življenjske potrebe. 

11. člen 
c) Enkratne denarne pomoči 
Pravico do enkratne denarne pomoči imajo 

občani, ki so zaradi elementarnih nesreč, bolezni 
in drugih izjemnih dogodkov v položaju, da jim 
je ta pomoč družbe nujno potrebna. 

Enkratna denarna pomoč se lahko dodeli tudi 
občanom z zelo nizkimi osebnimi dohodki za 
nabavo ozimnice ali kurjave. 

12. člen 
Družbena denarna pomoč sc praviloma na

kazuje upravičencu ali njegovemu zakonitemu 
zastopniku oziroma pooblaščencu. V primeru, ko 
upravni organ ugotovi ali upravičeno sklepa, da 
uporabnik denarne pomoči ne bo koristno upo
rabil teh sredstev, lahko odredi izplačevanj'- P°" 
moči drugi osebi, ki bo skrbela, da bo pornoc 
namensko uporabljena. 

Družbena denarna pomoč se nakazuje po de
narni nakaznici ali izplačuje v gotovini po izpla
čilni listi upravičencu denarne pomoči. 

III. ZAVODSKO VARSTVO ODRASLIH 

13. člen 
Da se omogoči varstvo osebam iz drugega čle

na tega odloka in drugim občanom v tolikšnem 
obsegu, da so j im zagotovljene osnovne življenj
ske potrebe, se lahko da oziroma namesti v so
cialni zavod ali drugo đfuži'tto odraslo osebo, ki 
zaradi bolezni, starosti ali onemoglosti ne more 
skrbeti sama zase. 

Osebam iz prejšnjega odstavka tega člena se 
celotna ali delna oskrbnina oziroma rejnina pla
ča oziroma imajo pravico do plačila iz sredstev 
namenjenih za socialno varstvo, če nimajo last
nih dohodkov ali so ti prenizki ter nimajo svoj
cev ali skrbnikov, ki bi bili dolžni prispevati k 
njihovi oskrbi. 

Za svoje potrebščine si smejo oskrbovanci za 
katere sc plača oskrbnina oziroma rejnina ob
držati- takšen del dohodkov, kolikor določi pri
stojni organ, ki odloči o oskrbnini oziroma rej
nini teh oskrbovancev. Prav tako pa se lahko 
oskrbovancem, ki nimajo lastnih dohodkov do
loči za njihove dnevne potrebe znesek finančnih 
sredstev, ki sc j im izroča po določilih tega od
loka. 

IV. VARSTVO OTROK 

., 14. člen 
Da sc zagotovi preventivno aktivnost družbe 

v preprečevanju in reševanju socialnih proble
mov otrok, se organizira varstvo otrok, ki P° 
tem odloku obsega: 

a) plačevanje rejnin 
b) zavodsko varstvo otrok 
c) letovanje otrok 

15. člen 
a) Plačevanje rejnine 
Višino rejnine se določi z medsebojno pogod 

bo med rejnikom in skrbstvenim organom. Od 

oseb, ki so dolžne otroka preživljati oziroma ' 
Otrokovega premoženja, pa ima skrbstveni orga^ 
pravico do celotnega ali delnega povračila tw 
nine in sklene z zavezancem ustrezno pogodbo. 

V primerih kadar je ofiok staršem sodno od
vzet, sc na podlagi sodnega sklepa izda odloe«5 

o plačilu stroškov. ( 

Za otroka z motnjami v telesnem in dt^ e 

nem razvoju, ki je oddan v rejniško družin > 
se lahko glede na stopnjo prizadetosti, odo 
v ;šji znesek rejnine kot za zdrave otroke. 

V znesku rejnin so upoštevani tudi stroš* 
obleko in obutev, 



16. člen 
b) Zavodsko varstvo otrok 
Upravni organ, pristojen za socialno varstvo, 

skrbi za zavodsko varstvo otrok in mladoletni
kov, ki j im je zaradi subjektivnih ali objektivnih 
razlogov potrebna izločitev iz domačega družin
skega okolja in potrebujejo stalen strokovni 
nadzor. 

Skrbstveni organ je dolžan izvrševati tudi za
vodske ukrepe, o katerih odločajo sodišča v 
postopkih zoper mladoletnike. 

Skrbstveni organ skrbi za interno šolanje (v 
Posebnih zavodih) za otroke, ki nimajo pravic 
do habilitacije iz naslova socialnega zavarovanja. 

Otroke iz prvega odstavka tega člena se odda 
v domove oziroma zavode le v primeru, ko j im 
ni mogoče v okviru lastnega doma ali rejniške 
družine, zagotoviti poklicne usposobitve ali 
ustrezne prevzgoje. 

Skrbstveni organ izda odločbo o oddaji otroka 
v zavod s katero sc obvezuje, da bo zavodu kri l 
stroške oskrbe. Od oseb, ki so dolžne otroka 
preživljati oziroma iz otrokovega premoženja pa 
ima skrbstveni organ pravico do povračila in 
sklene z zavezancem ustrezno pogodbo. 

17. člen 
c) Letovanje otrok 
Da se zagotovi socialno zdravstveno varstvo 

otrok in mladine, ki so po ugotovitvah zdrav
stvene službe potrebni okrevanja, starši oziroma 
zakoniti zastopniki pa nimajo sredstev za plačilo 
celotne oskrbe, skupščina občine Jesenice v okvi
ru svojih materialnih možnosti prispeva del 
oskrbnih stroškov ali v celoti plača oskrbne 
stroške iz sredstev namenjenih za socialno var
stvo. 

V. DOMAČA NEGA BOLNIKOV IN PLAČEVA
NJE STROŠKOV ZDRAVLJENJA, ZDRAVSTVE
NIH STORITEV TER ZDRAVSTVENIH PRIPO
MOČKOV IN OLAJŠAVA K M E T O M PRI PLAČE

VANJU ZDRAVSTVENIH STORITEV 

18. člen 
: Invalidnim in kronično težko bolnim osebam, 

ki nimajo zadostnih sredstev za preživljanje in 
ki potrebujejo tujo pomoč in'nego, se daje pose
ben dodatek za tujo pomoč in nego v skladu z 
družbenim dogovorom in tem odlokom. 

19. člen 
Y skrbi za zdravstveno varstvo prebivalcev 

občine se plačujejo po določbah tega odloka 
zdravstvene storitve nezavarovanim osebam, ki 
kimajo sredstev za plačilo teh storitev oziroma 
2 a sofinanciranje teh storitev; izjemoma pa tudi 
Zavarovanim osebam, ki nimajo pravic do po
polnega zdravstvenega zavarovanja (kmečki za
varovanci). 
, če ima nezavarovana oseba nepremičnine ali 
Kakšno drugo premoženje, sme za zdravstvo pri
sojni upravni organ, ki prevzame plačilo stroš-
£ 0 v iz 1. odst. tega člena zahtevati povračilo pla
čanih stroškov za zdravljenje. 

Povračilo stroškov za zdravstvene storitve se 
ali leva tudi od osebe, ki so bile začasno neza
kovane in brez potrebnih sredstev za plačilo 
, avstvenih storitev, pa so si kasneje ta sred-

S l v a Pridobile. 
, Vračanje teh stroškov je dopustno v obrokih, 

r e z zaračunavanja zamudnih obresti. 

20. člen 
2a zdravstvene storitve po tem odloku veljajo: 

zdravstvena pomoč in oskrba v stacionar-
1 1 1 1 zdravstvenih zavodih, 

Vp »T Z c ' r a v s t v c n a pomoč in pregledi na bolniko-
c n i domu in v ambulanti, 

"- recepti in zdravila, 
» ""7 Proteze in ortopedski pripomočki, prevozi 

r e s i ln imi avtomobili, 
— izjemoma pa tudi klimatska zdravljenja. 

21. člen 

0 s e ? r a v i c e iz 19. člena tega odloka veljajo za 
stv» n e m o r e J ° uveljaviti pravic do zdrav

e g a varstva in iz socialnega zavarovanja kot 

aktivni zavarovanci ali po svojcih in če nimajo 
pravic do plačila zdravljenja pri svojcih v smislu 
zakona o razmerju med starši in otroki ali po 
pogodbi oziroma drugem pravnem naslovu, pri 
sorodnikih ali drugih osebah ter so nesposobni 
za delo in materialno nepreskrbljeni. 

22. člen 
Osebam iz prejšnjega člena se odobrijo olaj

šave pri plačevanju zdravstvenih storitev, če jih 
same ne morejo plačevati in sicer tako, da se 

— plača iz proračunskih sredstev namenjenih 
za socialno varstvo in zdravstvo del- stroškov 
zdravljenja, 

— plačajo iz proračunskih sredstev celotni 
stroški zdravljenja. 

23. člen 
Olajšave pri plačevanju zdravstvenih storitev 

se na način, določen v 22. členu izjemoma lahko 
odobrijo tudi drugim občanom, ki niso navedeni 
v 21. členu tega odloka, vendar le v primeru, 
kadar bi plačilo zdravljenja močno ogrozilo so
cialni oziroma gospodarski položaj samoplačnika 
in njegovih svojcev. 

24. člen 
Sredstva za kritje stroškov za obvezne oblike 

zdravstvenega varstva za nezavarovane osebe za
gotavlja občina v svojem proračunu. Stroški za 
te osebe sc plačujejo po sporazumu, ki ga pred
hodno skleneta občinska skupščina in skupnost 
socialnega zavarovanja. 

Nezavarovane osebe, ki so upravičene do te 
oblike zdravstvenega varstva, bodo k zagotavlja
nju teh sredstev dolžne prispevati znesek, ki ga 
bo določil za to pristojni svet oziroma njegova 
komisija. 

25. člen 
Olajšave pri plačevanju zdravstvenih storitev 

se priznajo tistim kmetom, ki so zaradi majh
nega posestva, slabe rodovitnosti zemlje, pomanj
kanja delovne sile, dolgotrajne bolezni v družini, 
večjega števila za delo nesposobnih družinskih 
članov ali zaradi elementarnih nezgod, niso zmož
ni delno ali v celoti plačati participacijo k stroš
kom zdravstvenega varstva, ki jih je predpisala 
pristojna skupnost zdravstvenega zavarovanja 
kmetov. 

Olajšave se lahko priznajo v celoti ali delno 
glede na razmere ugotovljene v prejšnjem členu 
tega odloka. 

VI. POSTOPEK ZA PRIDOBITEV DRUŽBENE 
POMOČI 

26. člen 
Postopek za pridobitev družbene pomoči se 

prične na prošnjo prizadete osebe, na predlog 
krajevnih skupnosti, družbeno političnih organi
zacij ali občanov in na predlog pristojnega 
upravnega organa. 

27. člen . 
O dodelitvi in višini ter ukinitvi družbene 

pomoči odloča na prvi stopnji komisija za dode
ljevanje denarnih pomoči, ki jo imenuje pristoj
ni svet za zdravstvo in socialno varstvo. 

Socialna pomoč se dodeli ali ukine na podlagi 
ugotovitev na kraju samem in v sodelovanju s 
krajevnimi skupnostmi. 

O tem se izda odločba, ki jo podpiše pred
sednik komisije. Proti tej odločbi je dovoljena 
pritožba na organ II. stopnje to je Republiški 
sekretariat za zdravstvo in socialno varstvo. 

28. člen 
Uživalec družbene denarne pomoči je dolžan 

v 10 dneh sporočiti upravnemu organu za social
no varstvo vsako spremembo, ki bi vplivala na 
višino ali ukinitev družbene pomoči. 

Če oseba, ki je prejemala družbeno denarno 
pomoč naknadno pridobi druge dohodke, je za 
čas, ko je poleg teh dohodkov prejemala pomoč, 
dolžna povrniti pomoč oziroma razliko med pri
dobljenim dohodkom in prejeto družbeno denar
no pomočjo. 

29. člen 
Upravni organ skupščine občine Jesenice, pri

stojen za socialno varstvo je dolžan enkrat letno 
ali po potrebi izvršiti revizijo vseh odobrenih 
denarnih pomoči in ugotoviti, če je taka druž
bena denarna pomoč še potrebna, ali če je mo
goče uporabiti druge oblike pomoči. 

VII. KONČNE DOLOČBE 

30. člen 
Z dnem, ko stopi v veljavo ta odlok, preneha 

veljati: 
1. odlok o socialnih podporah (Uradni vestnik 

okraja Kranj, št. 4/59); 
2. odlok o priznanju olajšav pri plačevanju 

stroškov za zdravstveno varstvo zdravstveno ne
zavarovanih oseb (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
12-106/65). 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 554-02/72-5 
Jesenice, dne 29/9-1972 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

Na podlagi 184. člena zakona o davkih obča
nov (Uradni list SRS, št. 7-73/72) in 48. člena 
statuta občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenj
ske, št. 13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupšči
na občine Jesenice na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 29. 9. 1972 sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi komisije za ugotavljanje Izvora 

premoženja v občini Jesenice 

1. člen 
S tem odlokom se ustanovi Komisija za ugo

tavljanje izvora premoženja v občini Jesenice (v 
nadaljnjem besedilu: komisija). 

2. člen 
Komisija uvede in vodi poseben postopek za 

odmero davka od nenapovedanega dohodka v 
skladu z določbami zakona o davkih občanov. 

I 
3. člen 

Komisija šteje 7 članov, k i jih imenuje Skup
ščina občine Jesenice. Člani komisije se imenu
jejo za dobo 4 let. 

4. člen 
Ta odlok velja osmi dan po objavi v Urad

nem vestniku Gorenjske. 

Številka: 021-2/72-6 
Jesenice, dne 29/9-1972 c 

Predsednik 
Franc žvan, l. r. 

202. 

Na podlagi 2. odstavka 15. člena zakona o raz
lastitvi in prisilnem prenosu pravice uporabe 
(Ur. list SRS, št. 27-253/72) in 48. člena statuta 
občine Jesenice (Uradni vestnik Gorenjske, št. 
13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je Skupščina občine 
Jesenice na seji občinskega zbora in zbora de
lovnih skupnosti dne 29. septembra 1972 sprejela 

O D L O K 
o gradnji cestnega nadvoza čez železniško progo 

v Mostah s priključki 

1, člen 

Občina Jesenice bo v skladu z urbanističnim 
načrtom območja Vrbe na Gorenjskem (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 27 270/70) zgradila cestni 
nadvoz čez železniško progo v Ajdni — Mostah 

93 



s priključkom na cesto I / la in cesto Žirovnica— 
Završnica ter priključkom in razširitvijo ceste: 
nadvoz—Ajdna—Potoki po izdelani lokacijski do
kumentaciji št. I1I/147-1/70. 

Z odločitvijo gradnje cestnega nadvoza iz 1. 
odstavka tega člena je ugotovljen splošni interes. 

2. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

1 Številka: 351-262/70-2 

Jesenice, dne 29/9-1972 

Predsednik 
Franc Žvan, 1. r. 

203. 

Na podlagi 2. odstavka 12. člena, 1. odstavka 
13. člena in 1. odstavka 15. člena zakona o urba
nističnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) 
ter 48. člena statuta občine Jesenice (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 13-94/64, 11-78/67 in 30-294/69) je 
Skupščina občine Jesenice na skupni seji občin
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
29. septembra 1972 sprejela 

O D L O K 
C dopolnitvi odloka o potrditvi urbanističnega 

načrta Mojstrana — Dovje 

1 člen 
Za drugim členom odloka o potrditvi urbani

stičnega načrta Mojstrana — Dovje (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 22-208/67) se doda nov 2a člen, ki 
se glasi: 

»Sestavni del urbanističnega načrta iz 1. in 
2. člena tega odloka je program za izgradnjo 
žičnic in smučišč v Zgornjesavski dolini, št. 
1309-10/72, ki ga je izdelalo projektivno podjetje 
Emona projekt Ljubljana, kateri jc sprejet s po
sebnim odlokom, objavljen v Uradnem vestniku 
Gorenjske, št. 19-170/72). 

2 člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 3504/67-2 

Jesenice, dne 29/9 1972 

Predsednik 
Franc žvan, 1. r. 

204. 

Na podlagi 1. odstavka 11. člena in v skladu s 
1. odstavkom 13. člena zakona o urbanističnem 
planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67) je svet za 
urbanizem, gradnje, komunalne zadeve, krajevne 
skupnosti in stanovanjske zadeve Skupščine ob
čine Jesenice na s^ji dne 22/9-1972 sprejel na
slednji 

S K L E P 

Javno se razgrne predlog zazidalnega načrta 
Gozd-Marluljek — cona vikendov V I in V 2, i t . 
138/72, ki sta ga izdelala Stanovanjsko podjetje 
Jesenice in Zavod za urbanizem Bled. 

Predlog zazidalnega načrta bo razgrnjen v avli 
Skupščine občine Jesenice 30 dni od dneva objave 
tega sklepa. 

Čas razgrnitve je obenem tudi rok za pri
pombe. 

Številka: 350-2/72-2 

Jesenice, dne 22/9-1972 

Predsednik sveta 
Janez Pšenica, dipl. ing. agr. 

O b č i n a Kamnik 
205. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 105. 
člena statuta občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenj
ske, št. 17-172/70), 16. člena zakona o urbanistič
nem planiranju (Ur. list SRS, št. 16-119/67 in št. 
27-255/72), na 36. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. 9. 1972 sprejela 

O D L O K 
o splošni prepovedi prometa z zemljišči, prepo
vedi parcelacije zemljišč, prepovedi graditve in 
spremembe kulture zemljišča na zazidalnih ob

močjih Stranje, Novega trga v Kamniku, 
Komende in Most 

1. člen 

S tem odlokom se razglaša splošna prepoved 
prometa z zemljišči, prepoved parcelacije zem
ljišč ter prepoved graditve in spremembe kulture 
zemljišča za območje zazidavc Stranj SS 1, SS 2, 
SN 1, SP 1 in G, Novega trga BS 3 in CO 10, Ko
mende II in Most, to je za območja, za katera 
se že izdelujejo zazidalni načrti po odloku o ur
banističnem načrtu za ureditveno območje Kam
nika (Uradni vestnik Gorenjske, št. 27-280/70, 
25-259/71 in št. 17-153/72) in po odloku o urbani
stičnem načrtu za območje Komenda — Moste 
(Ur. vestnik Gorenjske, št. 13-134/70 in 17-154/72). 

2. člen 

Splošna prepoved prometa z zemljišči in pre
poved parcelacije zemljišč,"navedenih v 1. členu 
tega odloka, ne velja, če promet ali parcelacijo 
opravlja občina Kamnik. 

3 člen 

Obstoječi gradbeni objekti in naprave na zem
ljiščih iz 1. člena tega odloka se smejo prezi-
davati ali obnavljati z dovoljenjem za urbanizem 
pristojnega občinskega upravnega organa. 

4. člen 

Prepoved po tem odloku tudi ne velja za tista 
zemljišča, za katere je bilo izdano pravnomočno 
lokacijsko in gradbeno dovoljenje. 

5. člen 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha ve
ljati odlok o prepovedi graditve in prepovedi 
parcelacije zemljišča na območjih, za katera se 
predvideva izdelava zazidalnega načrta (Uradni 
vestnik Gorenjske, št. 4-69/71). 

6. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po ob
javi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 02040/72 

Kamnik, dne 28/9-1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

206. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 105. 
člena statuta občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenj
ske, št. 17-172/70) in 2. člena zakona o razpolaga
nju z nezazidanim stavbnim zemljiščem (Ur. list 
SRS, št. 27-254/72) na 36. seji občinskega zbora 
in zbora delovne skupnosti dne 28., septembra 
1972 sprejela 

O D L O K 
o pomožnih objektih in merilih za določitev 

zemljišča, namenjenega za normalno uporabo že 
zgrajenega objekta v občini Kamnik 

1. člen 
S tem odlokom se določajo pomožni objekti 

in merila za določitev zemljišč, ki so namenjena 

za normalno uporabo že zgrajenih objektov na 
območjih, ki so po urbanističnem programu iO 
načrtu ali zazidalnem načrtu namenjena za grad* 
njo po zakonu o razpolaganju z nezazidanini 
stavbnim zemljiščem. i 

2. člen i 

Za pomožne objekte se štejejo tile objekti: 
— kmetijski gospodarski objekti (hlevi, silosi 

in podobni objekti), k i se uporabljajo za druge 
namene, 

— nepokrita skladišča, sejmišča ter objekti na 
njih, garaže, skladišča, podzemne kleti in stiskal
nice, 

— razni gradbeni objekti, ki več ne služijo 
prvotnemu namenu, 

— hlevi in drugi gospodarski objekti, k i slu
žijo za kmetijsko proizvodnjo v zazidalnih oko* 
liših mestnega naselja Kamnik, 

-— objekti, ki so navedeni v 1. členu odloka o 
določitvi pomožnih objektov, za katere ni po
trebno lokacijsko dovoljenje v občini Kamnik. 

3. člen s 

Pri določitvi velikosti zemljišča, namenjenega 
za normalno uporabo že zgrajenega objekta se 
upoštevajo naslednja merila: 

— namenska uporaba zemljišča po urbanistič
nem programu, " i 

— racionalnost zazidave, 
— praktična možnost izrabe prostora, , 
— namenska uporaba zgrajenega objekta, 
— konfiguracija terena, 
— optimalna možnost poslovanja, kateremu 

objekt služi upoštevajoč velikost objekta, njegov 
gospodarski pomen ter dosedanjo prakso in preu* 
pise, ki so lahko pomembni za določanje funkcio
nalnega prostora. 

Na območjih, kjer jc sprejet ali predviden 
zazidalni načrt, se merila za določitev iunkcional* 
nega zemljišča že navedenega objekta uporab
ljajo v skladu s tem načrtom. 

'Če gre za objekt na območju za katerega nI 
Sprejet niti predviden zazidalni načrt, se funk
cionalno zemljišče ob uporabi meril iz tega člena 
določi na podlagi dokumentacije, ki jo izdela 
po zakonu o urbanističnem planiranju za izdela
vo lokacijske dokumentacije pooblaščena delovna 
organizacija. 

Velikost zemljišča, namenjenega za normalno 
uporabo že zgrajenega objekta, določi na pod
lagi meril po tem odloku upravni organ skupSčl« 
nc občine Kamnik, pristojen za urbanizem. 

4. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi f 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 020-46/72 
Kamnik, dne 28. 9. 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. T.,' 

207. # . 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 105. 
člena statuta občine Kamnik (Uradni vestnik Go
renjske št. 17-172/70) in 19. člena zakona o urba
nističnem planiranju (Ur. 1. SRS št. 16-119/67 U» 
št. 27-255/72) na 36. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 28. 9. 1972 sprejela 

O D L O K 
o gradbenih delih pomožnih objektov, za kater« 
n i potrebno lokacijsko dovoljenje v občin« 

Kamnik 

1. člen 

S tem odlokom se urejajo vprašanja gradbe
nih del in določajo pomožni objekti, za katere M 
potrebno lokacijsko dovoljenje. 

2. člen 

Za pomožne objekte v skladu z 19. členom & 
kona o urbanističnem planiranju se štejejo o* 
slednji gradbeni objekti: 

94 



L stcljniki, drvarnice, kurniki, čebelnjaki, 
pasje ute, zajčniki, vrtne ute, seniki in leseni po
možni gospodarski objekti za kmetijsko proiz
vodnjo do 30 m 2 gradbene površine; 

2. svinjaki, shrambe za poljedelske stroje za 
kmetijsko proizvodnjo do 30 m 2 gradbene povr
šine. 

3. manjši kanalizacijski zbiralniki, hišni kana
lizacijski in vodovodni priključki na kanalizacij
sko in vodovodno omrežje, greznice, gnojnične 
jame, vodovodne in toplovodne inštalacije v ob
stoječih objektih, vkopi cistern za goriva pri dru
žinskih stanovanjskih hišah, dovozne poti, rekon
strukcije občinskih cest I1I/B reda in gozdnih 
cest ter objektov na njih; 

4. prizidki garaž, ki se gradijo za osebne avto
mobile, pri družinski stanovanjski hiši; 

5. manjše dozidave k obstoječim objektom: 
vetrolovi, verande, sanitarni in stopniščni prizid
ki do 10 m 2 gradbene površine. 

6. podporni in oporni zidovi, vrtne in hišne 
©graje; 

7. pomožna skladišča za gradbeni material in 
Orodje, razni depoji materiala ter objekti začas
nega značaja. 

3, člen 

Za izvajanje gradbenih del iz .' 
loka ni potrebno lokacijsko dovo . — i 
zakona o urbanističnem planiranju Ur. 1. SRS št. 
16-119/67 in 27-255/72). Občanom in civilno prav
nim osebam je za graditev pomožnih objektov, 
navedenih v 2., 4. in 5. točki 2. člena tega odloka 
potrebno gradbeno dovoljenje (26. člena zakona 
o ureditvi določenih vprašanj s področja gra
ditve investicijskih objektov (Uradni list SRS, št. 
10-57/68). Za izdajo gradbenega dovoljenja mora
jo občani in civilno pravne osebe predložiti 
ustrezno tehnično dokumentacijo. 

Občan, oziroma civilno pravna oseba, je dolž
na priglasiti izvedbo gradbenih del, navedenih v 
}•> 3., 6. in 7. točki 2. člena tega odloka zaradi 
izdaje potrdila oziroma dovoljenja (11. člen za
kona o ureditvi določenih vprašanj s področja 
graditve investicijskih objektov (Ur. 1. SRS št. 
10-57/68). 

4 člen 

Izvajanje gradbenih del, navedenih v 2. členu 
tega odloka, dovoljuje za gradbene zadeve pri
stojni občinski upravni organ na zahtevo inve
stitorjev. 

Investitor je dolžan zahtevku priložiti: 
— opis gradbenega objekta in zemljišča, na 

katerem namerava graditi objekt; 
— situacijski načrt z vrisom lokacije bodo

čega objekta; 
— dokaz o razpolagalni pravici z zemljiščem; 
•— imena, oziroma naslove mejašev sosednjih 

Zemljišč s parcelnimi številkami; 
— soglasje pristojnega organa, če je predvide

l a gradnja v varovalnih pasovih ob javni cesti, 
lezervatih za posebne namene, ambientih spome
niškega varstva ali objektih, ki so kulturni, ozi
roma zgodovinski spomeniki. 

Za objekte ob javnih cestah je potrebno pri
tožiti tudi gradbeni načrt za objekt. 

5. Člen ' ' ; 

Pred izdajo gradbenega dovoljenja, oziroma 
Potrdila opravi občinski upravni organ komisij-

k l ogled na kraju samem z namenom, da se 
gotovi dejansko in pravno stanje. 

Za gradbene zadeve pristojni občinski uprav-
l.organ je dolžan v postopku ugotoviti, če se 

Primer lahko obravnava v okviru določil tega od-
oka t».'i investitorju v nasprotnem primeru z 

.očbo zavrniti izdajo, gradbenega dovoljenja, 
O Z l r o m a potrdila. 

6. člen 

• 9 r a c , beno dovoljenje, oziroma potrdilo, izgubi 
'Javo, če investitor ne prične i gradbenimi deli 
enem letu po pravnomočnosti izdanega dovolje 

"Ja, oziroma potrdila. 

7. člen 

t i r l ^ a t k ° r nad izvajanjem tega odloka opravljata 
r °anistični in gradbeni inšpektor. 

8. člen 
Občani, civilno pravne osebe, organizacije 

združenega dela in druge pravne osebe, odgovor
ne osebe in drugi posamezniki, ki gradijo, oziro
ma izvajajo gradbena dela iz 2. člena tega odloka 
brez gradbenega dovoljenja, oziroma potrdila 
pristojnega občinskega upravnega organa, sc kaz
nujejo za prekršek po določbah 43. in 44. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Ur. 1. SRS 
št. 16-119/67 in št. 27-255/72). 

9. člen 
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 

odlok o gradbenih delih, za katera ni potrebno 
lokacijsko in gradbeno dovoljenje in o gradbenih 
delih, za katera se izda gradbeno dovoljenje (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 15-129/69). 

10. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 02041/72 
Kamnik, dne 28. 9. 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

208. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 1. in 
10. člena zakona o davku na promet nepremičnin 
(Ur. list SRS št. 27-256/72) in 105. člena statuta 
občine Kamnik (Ur. vestnik Gorenjske številka 
17-172/70) na 36. seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 28. 9. 1972 sprejela 

O D L O K 
o davku na promet nepremičnin 

1. člen 
V občini Kamnik se plačuje davek na promet 

nepremičnin po zakonu o davku na promet nepre
mičnin in po davčnih stopnjah, ki so predpisane 
s tem odlokom. 

2. člen 
Davek na promet nepremičnin se plačuje po 

davčnih stopnjah glede na prometno vrednost 
kvadratnega metra zemljišča, oziroma uporabne 
površine gradbenega objekta in so različne za 
kmetijsko zemljišče, stavbna zemljišča in za 
gradbene objekte, ki so naslednje: 

če znaša prometna vrednost kvadratnega metra 
dinarjev 

a) za kmetijsko zemljišče: 
nad do din 

1 5 
znaša davek 

1 2 0,05 -f 7 od presežka nad 1 
2 3 0,12 + 9 od presežka nad 2 
3 4 0,21 + 12 od presežka nad 3 
4 6 0,33 + 15 od presežka nad 4 
6 8 0,63 + 18 od presežka nad 6 
8 0,99 -1-22 od presežka nad 8 

b) za stavbna zemljišča: 
nad do din o/o znaša davek 

10 10 
10 15 1 + 15 od presežka nad 10 
15 20 1,75 + 20 od presežka nad 15 
20 25 2,75 + 25 od presežka nad 20 
25 30 4,00 -1- 30 od presežka nad 25 
30 40 5,50 + 40 od presežka nad 30 
40 50 9,50 + 50 od presežka nad 40 
50 60 14,50 + 60 od presežka nad 50 
60 20,50 + 70 od presežka nad 60 

c) za gradbene objekte: 
nad do din % znaša davek 

1.000 14 
1.000 1.500 140 + 16 od presežka nad 1.000 
1.500 2.000 220 + 18 od presežka nad 1.500 
2.000 2.500 310 + 20 od presežka nad 2.000 
2.500 3.000 410 + 22 od presežka nad 2.500 
3.000 3.500 520 + 24 od presežka nad 3.000 
3.500 4.000 640 + 26 od presežka nad 3.500 
4.000 4.500 770 + 28 od presežka nad 4.000 
4.500 910 -r 30 od presežka nad 4.500 

3. člen 

Poleg oprost.tve po 4. členu zakona o davku 
na promet nepremičnin se davek na promet ne
premičnin n.; plačuje, če proda družbena organi
zacija, občan ali zasebna pravna oseba kmetijsko 
zemljišče občanu, ki se z osebnim delom ukvarja 
s kmetijsko dejavnostjo in je zdravstveno zava
rovan kot zavarovanec — kmet. 

Davek na promet nepremičnin se tudi ne pla
čuje, če občani, ki se z osebnim delom ukvarjajo 
s kmetijsko dejavnostjo in so zdravstveno zava
rovani kot zavarovanci — kmetje, menjajo kme
tijska ali gozdna zemljišča z namenom združeva
nja kmetijskih zemljišč. 

Ce bo tako zemljišče prej kot v 5 letih proda
no za nekmetijske namene, plača prodajalec tudi 
davek, ki je bil oproščen po prejšnjih odstavkih 
tega odloka. 

4. člen 

Ko začne veljati ta odlok preneha veljati od
lok o prometnem davku od nepremičnin in pra
vic — Uradm vestnik Gorenjske št. 27-276/70 in 
2-48/71. ' -

5 člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske in se uporablja od 
1. julija 1972 dalje. 

Številka: 020-44/72-1 

Kamnik, dne 28. 9. 1972 

Predsednik 
Vinko Gobec, 1 r. 

209. 

Skupščina občine Kamnik je na podlagi 9., 40., 
44., 43. in 50. člena zakona o starostnem zavaro
vanju kmetov (Ur list SRS št. 13 133/72) in po 
105. členu statuta občine Kamnik (Uradni vestnik 
Gorenjske št. 17-172/70) na 36. seji občinskeg 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 28. 9. 1972 
sprejela 

O D L O K 
o izvajanju zakona o starostnem zavarovanju 

kmetov 

1. člen 

Prispevek za starostno zavarovanje kmetov se 
v občini Kamnik predpisuje, odmerja in izterju-
je po določbah zakona o starostnem zavarovanju 
kmetov, po določbah tega odloka in po predpisih 
izdanih na njihovi podlagi. 

2. člen 

Podatki o višini odmerjenih prispevkov za sta
rostno zavarovanje kmetov se objavijo po kra
jevnih skupnostih in na davčni upravi. 

Davčna uprava pošlje zavezancem prispevka 
osebno obvestilo o podatkih iz prvega odstavka. 

3. člen 

Občinska skupščina v smislu 44. člena zakona 
o starostnem zavarovanju kmetov imenuje ko
misijo, ki določi tiste zavezance, ki niso zmožni 
v celoti plačati odmerjenega prispevka. 

4. Člen 

Komisija iz 3. člena je 5 članska. 
V komisiji sodelujejo poleg stalnih članov še 

nestalni člani s pravicami in dolžnostmi stalnih 
Članov, ki jih delegira posamezna krajevna skup
nost, kadar se odloča o prispevku z njenega ob
močja« 

5. Člen 

O zmanjšanju oziroma oprostitvi pkičila pri
spevka zavezancev odloča komisija iz 3. člena 
tega odloka ob upoštevanju naslednjih meril: 

— zmanjšanje proizvodne zmogljivosti in 
zmanjšan skupni dohodek kmetije; 

95 



— posebno neugoden položaj kmetije zaradi 
slabili prometnih zvez, oddaljenosti od trga, težja 
uporaba kmetijske mehanizacije; 

— bistveno zmanjšana delovna sposobnost za
varovanca: 

a) če je starejši kot 65 let (moški) oziroma 60 
let (ženske) in če na kmetiji ni mlajših delazmož-
nih družinskih članov, 

b) če je invalid, ki je nezmožen za delo, 
c) če je v enem letu več kot 6. mesecev bo

lan; 
— večje število otrok do 15. leta starosti in 

otrok na šolanju ter ostarelih vzdrževanih članov 
kmečkega gospodinjstva: 

a) če so v družinski skupnosti več kot trije 
otroci do 15. let ali ostareli vzdrževani člani, 

b) če so v družinski skupnosti zavezanca otro
ci, ki se šolajo izven kraja stalnega bivališča in 
začasno bivajo v internatu ali zavodu, 

c) in če v družinski skupnosti ni zaposlenih 
ali upokojenih družinskih članov; 

— nevarnost, da bi plačilo prispevka ogrozilo 
preživljanje zavarovanca in njegovih družinskih 
članov. 

6. člen 

O pritožbi zoper odločbo o odmerjenem pri
spevku odloča svet za družbeni načrt in finance. 

7. člen 

Pravico do varstvenega dodatka kmetom-bor-
cem ugotavlja in določa njegovo višino občinska 
komisija za varstvo invalidov in borcev NOV. 
Oddelek za splošne zadeve in družbene službe pa 
v tej zadevi izda ustrezno odločbo. 

8 člen 

V letu 1972 se prispevek za starostno zavaro
vanje kmetov plačuje v dveh enakih obrokih ta
ko, da prvi zapade v plačilo 1. oktobra, drugi pa 
J. decembra 1972, plačana pa morata biti v 15 
dneh po zapadlosti. 

9. člen 

Strokovna opravila za pristojna organa iz 3. 
in 6. člena tega odloka opravlja za socialno var
stvo pristojni upravni organ občinske skupščine. 

10. člen 

Občinska skupščina pooblašča svet za družbe
ni načrt in finance, da odloča o delnem ali celot
nem odstopu od terjatev do zavezancev prispev
ka, s tem da izvrši odpis dolga. 

Za odpis dolga se uporabljajo določbe, k i ve
ljajo za odpis davka. 

11. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske, uporablja pa se od 
1. januarja 1972 dalje. 

Številka: 02043/72-1 

Kamnik, dne 28. 9. 1972 

» Predsednik 
Vinko Gobec, 1. r. 

210. 

Svet za komunalne, gradbene in stanovanjske 
zadeve skupščine občine Kamnik je na podlagi 
11. in 13. člena zakona o urbanističnem planira
nju (Ur. list SRS št. 16-119/67 in št. 27-255/72) ter 
2. člena odloka o organizaciji in delovnem pod
ročju svetov skupščine občine Kamnik (Ur. vest
nik Gorenjske št. 18-173/70) sprejel na 25. seji dne 
29. 8. 1972 

S K L E P 
o javni razgrnitvi osnutka spremembe in dopol
nitve urbanističnega reda za območje občine 

Kamnik v delu naselja Motnik 

1. člen 

Osnutek spremembe in dopolnitve urbanistič
nega reda za območje občine Kamnik v naselju 
Motnik (Ur. vestnik Gorenjske $t. 12-107/69 in 

25-263/71) bo razgrnjen zaradi vpogleda v času 
od 11. 10. 1972 do 9. 11. 1972 v avli II. nadstropja 
skupščine občine Kamnik. 

2. člen 

Občani lahko v navedenem času pregledajo 
osnutke s celotnim elaboratom in k istemu vlože 
pripombe in predloge pismeno ali pa j ih dajo na 
zapisnik v sobi št. 43/11 skupščine občine Kam
nik. 

Pregled osnutka je mogoč vsak delovni dan 
med delovnim časom. 

Številka: 3514/1972-4 

Kamnik, dne 29. 8. 1972 

Predsednik sveta: 
dipl. ing. Zvone Lemič, L r. 

211. 

Ob primerjavi tiskanega besedila z izvirnikom 
se je ugotovilo, da je zašla v besedilo odloka O 
prispevku za uporabo mestnega zemljišča, ki je 
bil objavljen v Uradnem vestniku Gorenjske Št. 
20-192/72, tiskovna napaka. Zato se daje 

POPRAVEK 
odloka o prispevku za uporabo mestnega 

zemljišča 

Mesečni prispevek za poslovne prostore zna
ša: 

— za 1 m uporabne poslovne površine: 
v I. kategoriji 0,30 din in ne 0,30 do 0,40, kot je 
bilo pomotoma objavljeno. Ostala določila 9. čle
na ostajajo nespremenjena. 

Skupščina občine 
Tržič 

96 


